
UCHWAŁA NR IV/44/13
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 26 kwietnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu postępowania o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy 
Pasłęk 

Na podstawie art. 18, ust.2, pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity – Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. : Dz.U. Nr 23, poz. 220, Dz.U. Nr 62, poz. 558, Dz. U. Nr 113, poz. 
984, Dz.U. Nr 153, poz. 1271, Dz. U. Nr 214, poz.1806, zm. z 2003 r. : Dz. U. Nr 80, poz. 717, Dz. U. Nr 162, poz. 
1568, zm. z 2004 r.: Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Dz. U. Nr 116, poz. 1203, zm. z 2005 r. : Dz. U. Nr 172, poz. 1441, 
Dz. U. Nr 175, poz. 1457, zm. z 2006 r.: Dz. U. Nr 17, poz. 128, Dz.U. Nr 181, poz. 1337, zm. z 2007 r. nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458 zm.z 2009 r. Dz. U. Nr 
52, poz. 420, Dz. U. Nr 157, poz. 1241, zm. z 2010 r. Dz. U. Nr 28, poz. 142 i 146, Dz. U. Nr 40, poz. 230, Dz. U. 
Nr 106, poz. 675, zm. z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 
1281, zm. z 2012 r. poz. 567, zm. z 2013 r. poz. 153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Pasłęk stanowi najwyższe wyróżnienie nadawane przez pasłęcki 
samorząd. 

§ 2. Uchwala się REGULAMIN POSTĘPOWANIA O NADANIE HONOROWEGO OBYWATELSTWA 
MIASTA I GMINY PASŁĘK, stanowiący załacznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/61/03 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 10 pażdziernika 2003 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu postępowania o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Pasłęku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Stanisław Paździor

Id: SLSTS-ZVOYD-MVEBM-HZVYC-JJXKL. Podpisany
———————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/44/13
Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 26 kwietnia 2013 r.

REGULAMIN POSTĘPOWANIA O NADANIE
HONOROWEGO OBYWATELSTWA MIASTA I GMINY PASŁĘK

§1.
Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Pasłęk nadaje Rada miejska w Pasłęku, po przeprowadzeniu 
procedury określonej w niniejszym regulaminie.

§2.
Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Pasłęk może być nadane żyjącej osobie fizycznej.

§3.
Z oficjalnym wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk może wystąpić do 
Rady Miejskiej w Pasłęku podmiot posiadający inicjatywę uchwałodawczą w rozumieniu Statutu Miasta i 
Gminy Pasłęk.

§4.
1. Wniosek, o którym mowa w §3 powinien zawierać:

1) wskazanie podmiotu składającego wniosek,
2) wskazanie inicjatora wniosku, jeżeli jest nim inny podmiot niż ten, o którym mowa w §3,
3) szczegółowe dane o osobie, której wniosek dotyczy, a w szczególności:

a) nazwiska i imiona używane obecnie i w przeszłości,
b) obywatelstwa – posiadane obecnie i w przeszłości,
c) szczegółowy życiorys sporządzony przez kandydata,

4) uzasadnienie wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk osobie 
wskazanej we wniosku ze szczególnym uwzględnieniem zasług i ich związku z Miastem i Gminą 
Pasłęk.

2. Do wniosku dołącza się pisemne oświadczenie kandydata do Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy 
Pasłęk wyrażające zgodę na przeprowadzenie procedur związanych z nadaniem mu honorowego 
obywatelstwa, potwierdzające wiarygodność danych zawartych we wniosku dotyczącym kandydata  oraz 
wyrażające zgodę na przetwarzanie jego danych osobowych w zakresie dotyczącym Honorowego 
Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk.

§5.
1. Wniosek, o którym mowa w §3 i §4 oceniają:

1) Burmistrz Pasłęka, w szczególności pod względem spełniania przez wniosek wymogów formalno-
prawnych,
2) komisje stałe Rady Miejskiej w Pasłęku, w szczególności pod względem merytorycznym.

2. Podmioty wymienione w ust.1 zobowiązane są wydać pisemną opinię we wskazanym zakresie.
3. Kopia złożonego wniosku w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk w celu 

publicznej oceny wniosku, wywieszana jest na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz 
publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku, na okres jednego 
miesiąca.

4. W okresie publicznej oceny wniosku o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk,
o której mowa w ust. 3 każdy pełnoletni mieszkaniec Miasta i Gminy Pasłęk może sformułować swoją 
opinię, zastrzeżenia lub uwagi do ww. wniosku.

5. Prawo do wydania opinii w sprawie będącej przedmiotem wniosku, o którym mowa w §3 i §4 przysługuje 
także osobom, którym dotychczas nadano Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Pasłęk, które mogą 
formułować opinie wspólne lub indywidualne.

§6.

1. Złożony wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk oraz opinie, zastrzeżenia i 
uwagi do tego wniosku, o których mowa w §5 rozpatruje Rada Miejska w Pasłęku na sesji.

2. O stanowisku Rady Miejskiej w Pasłęku, zajętym w sprawie wniosku o nadanie  Honorowego 
Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk, przewodniczący rady gminy informuje pisemnie wnioskodawcę.Id: SLSTS-ZVOYD-MVEBM-HZVYC-JJXKL. Podpisany

———————————————————————————————————————————
Strona 2



§7.
W przypadku podjęcia przez Radę Miejską w Pasłęku uchwały o nadaniu Honorowego Obywatelstwa Miasta 
i Gminy Pasłęk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku organizuje uroczystość związaną z tym faktem 
na jednej z kolejnych sesji rady gminy, z udziałem osoby uhonorowanej ww. wyróżnieniem, której wręcza 
się dokumenty potwierdzające nadanie honorowego obywatelstwa.

§8.
Osoby, którym nadano Honorowe Obywatelstwo Miasta i Gminy Pasłęk mają prawo upubliczniania tego 
tytułu.

§9.
O pozbawieniu Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk rozstrzyga Rada Miejska w Pasłęku w 
drodze głosowania podejmując uchwałę w tej sprawie.

§10.
1. Z oficjalnym wnioskiem do Rady Miejskiej w Pasłęku o pozbawienie Honorowego Obywatelstwa Miasta i 

Gminy Pasłęk mogą występować podmioty, o których mowa w §3 regulaminu.
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać:

1) wskazanie podmiotu składającego wniosek,
2) wskazanie inicjatora wniosku, jeżeli jest nim inny podmiot niż ten, o którym mowa w §10, ust.1,
3) wskazanie osoby, której dotyczy wniosek o pozbawienie Honorowego Obywatelstwa Miasta i 
Gminy Pasłęk,
4) uzasadnienie wniosku, z podaniem faktów i przyczyn uzasadniających pozbawienie 
Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk osoby wskazanej we wniosku.

§11.
Do oceny i rozpatrzenia wniosku o pozbawienie Honorowego Obywatelstwa Miasta i Gminy Pasłęk stosuje 
się odpowiednio procedury wynikające z przepisów §5, ust. 1 i 2 oraz §6 niniejszego regulaminu.

Strona 3Id: SLSTS-ZVOYD-MVEBM-HZVYC-JJXKL. Podpisany
———————————————————————————————————————————


	
	



